E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 492, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 116/2018 E ADJUDICA O OBJETO ÀS EMPRESAS VENCEDORAS.
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:
Art. 1º  Homologa a licitação nº 116/2018, modalidade pregão presencial, e adjudica o objeto licitado às seguintes empresas:
I – Empresa S.Schneider, inscrita no CNPJ sob nº 28.629.492/0001-06, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
	VALOR UND.

	1
	Baby Cars.
Carrinhos, rodas Livres e detalhes interativos, em plástico, resistente e atóxico, com Certificado Do Inmetro. Dimensões aproximadas: 11,00 X 11,00 X 36,00
	R$ 09,10

	2
	Baby cars Girls.
Carrinhos, rodas Livres e detalhes interativos, em plástico, resistente e atóxico, com Certificado Do Inmetro. Dimensões aproximadas: 11,00 X 11,00 X 36,00
	R$ 09,50

II – Empresa Hiper Brink Comércio e Representações Ltda – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 02.168.956/0001-22, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
	VALOR UND.

	3
	Hipopótamo/ Girafa Didática.
Acompanha 10 peças com formas geométricas para encaixar e aros para empilhar. com Certificado Do Inmetro .Dimensões aproximadas: 30x15x15
	R$ 18,77

	4
	Boneca.
Articulada, material: plástico ou vinil, vestida. Certificado Do Inmetro Aproximadamente 200g. Dimensões da boneca: aproximadamente 25 a 28 cm de altura.
	R$ 23,84

III - Empresa Total Sports Ltda - Me, inscrita no CNPJ sob nº13.248.252/0001-86, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
	VALOR UND.

	6
	Kit frescobol 2 raquetes em madeira e 1 bola. Ideal para jogos de lazer
	R$ 20,00

Art. 2º Revoga-se o item 05, devendo ser lançado novo edital para referido item.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 06 DE NOVEMBRO DE 2018.
PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.